



## Motion

### Förstudie om antisemitismen i Malmö

Judarna i Malmö har länge varit en utsatt grupp. Flera reportage och personliga berättelser har under flera år beskrivit denna situation. Många judar har flyttat från Malmö och det finns många berättelser som beskriver hur utbredd antisemitismen är i Malmö.

Idag är det ett faktum att judar riskerar att bli trakasserade eller utsatta för våld om de visar sina religiösa symboler offentligt i Malmö. Det är en skandal att detta händer i Sveriges tredje största stad och det finns ingen ursäkt eller förklaring som duger.

De åtgärder som tagits för att bemöta detta problem har varit kortsiktiga och fokuserat på rasism i allmänhet istället för att bemöta den problembild som finns i just Malmö. Det finns överhuvudtaget inte någon analys av antisemitismen i Malmö. Därmed har Malmö stad låtit bloggare, krönikörer, journalister och politiker spekulera om antisemitismen i Malmö och de flesta av dessa aktörer har kommit fram till att invandrare från Mellanöstern eller som Stefan Löfven uttryckte det, "extrema muslimer"<sup>1</sup>, bär ett ansvar för den nya vågen av antisemitism i Malmö.

---

<sup>1</sup> <https://www.aftonbladet.se/nyheter/samhalle/a/EoW6p5/lofven-oroad-over-antisemitism-bland-invandrare-fran-mellanostern>

Vi sverigedemokrater menar att det behövs en tydlig analys av problembilden. Att göra en sådan analys av en viss typ av rasism i syfte att motverka den är inte något nytt för Malmö stad. 2015 producerade Malmö stad en förstudie "Om Malmö stads arbete mot afrofofi och diskriminering mot personer med afrikansk bakgrund". Det primära syftet med förstudien var att undersöka behovet av insatser mot afrofofi i Malmö kommun och att hitta verktyg för att förebygga och motverka afrofofi, diskriminering samt hatbrott mot afrosvenskar.

Med tanke hur extrem antisemitismen har blivit i Malmö så behöver man undersöka behovet av insatser mot antisemitism i Malmö för att hitta verktyg för att förebygga och motverka antisemitism samt hatbrott mot judar.

Ett delsyfte med förstudien mot afrofofi var även att få djupare kunskap om afrosvenskars personliga erfarenheter och upplevelser av diskriminering och utsatthet för hatbrott i kommunen.

Med tanke på den ökande antisemitismen i Malmö det senaste decenniet så är det viktigt att lyfta fram judars personliga erfarenheter och upplevelser av diskriminering och utsatthet för hatbrott i kommunen.

Malmö stad har genom åren utvecklat effektiva arbetssätt för att motverka rasism. Dessa erfarenheter kan användas i kampen mot antisemitism om viljan finns. Att genomföra en förstudie som beskriver antisemitismen i Malmö och vilka utmaningar som ligger framför oss i kampen mot antisemitism, är ett första steg i att börja kartlägga och analysera antisemitismen i Malmö.

En sådan förstudie blir inte endast ett sätt att utveckla verktyg mot antisemitismen i Malmö utan även en kommunal vitbok där Malmös judar får lyfta fram sitt perspektiv.

**Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:**

- Att uppdra åt Kommunstyrelsen, att ge Stadskontoret i uppdrag att genomföra en förstudie om antisemitismen i Malmö.
- Att en sådan förstudie hämtar inspiration från "Förstudie: Om Malmö stads arbete mot afrofofi och diskriminering mot personer med afrikansk bakgrund"

*Nima Gholam Ali Pour*

Nima Gholam Ali Pour (SD)